



Rodzina Pani Zaleskiej



8 października 2023 - nr 231



GAZETKA PARAFII PW. WNIĘBOWIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W RZESZOWIE ZALESIU
www.parafiazalesie.org • [/ParafiaZalesie](https://www.facebook.com/ParafiaZalesie) • zalesieparafia@gmail.com • 17 864 09 25
Numer konta: 80 1020 4391 0000 6402 0054 4718

WALKA DUCHOWA WG. TERESY Z AVILA

Święta Teresa z Avila, słusznie nazywana niekiedy **Tereseą Wielką**, była wybitną mistrzynią życia duchowego. O głębokości myśli tej świętej świadczy fakt, że w uznaniu jej dzieł, w 1970 roku papież Paweł VI przyznał jej – jako pierwszej kobiecie w historii – tytuł **Doktora Kościoła**.

W swoich pismach Teresa zostawiła nam rady dotyczące rozwoju życia wewnętrznego, a także konkretne wskazówki, jak bronić się przed pokusami podsuwanymi nam przez złego ducha. O mądrej walce duchowej według św. Teresy pisze dr Paul Thigpen w książce „Święci, którzy zwyciężyli szatana”.

Pokusa fałszywej pokory

W swoich dziełach Teresa udziela mądrych rad duszom, które pragną całkowicie zjednoczyć się z Bogiem. Często odnosi się też do Szatana i ostrzega, że swoją przebiegłą strategią usiłuje on zrazić nas do modlitwy i innych owocnych duchowo aktywności. Święta pisze na przykład o fałszywej pokorze:

Trzeba, abyśmy zrozumieli, jaką ma być ta pokora, gdyż uważam, że ludziom praktykującym modlitwę demon wyrządza wielką szkodę – po to, aby nie poszli dalej naprzód – wmawiając im złe zrozumienie pokory. Sprawia, że odczuwanie wielkich pragnień wydaje nam się pychą, podobnie jak i to, że chcemy naśladować świętych i pragniemy być męczennikami. Zaraz nam wmawia lub daje do zrozumienia, że sprawy tych świętych są, owszem, do podziwiania, ale nie do dokonywania ich przez nas, gdyż jesteśmy grzesznikami.

Czy mam jeszcze prawo do modlitwy?

Szatan często kusi dusze, podpowiadając im, że z powodu swoich grzechów nie mają po co się modlić, a nawet byłoby to z ich strony hipokryzją. Teresa rozsądnie doradza tym, którzy doświadczają tej pokusy:

Mówię, aby nikt z tych, którzy rozpoczęli praktykowanie modlitwy, nie zniechęcił się, mówiąc: „jeśli powracam do bycia złym, kontynuowanie tej praktyki modlitwy myślniej tylko pogorszy moją sytuację”. I ja tak sądzę, jeśli ktoś porzuci modlitwę i nie poprawi się z danego zła.

Lecz jeśli jej nie porzuci, niechaj mi wierzy, że ona doprowadzi go do portu światła. Demon wytoczył mi o to wielką wojnę i wiele przeszłam, gdyż, będąc tak niełojalną, dalsze jej praktykowanie wydawało mi się małą pokorą i – jak już mówiłam – porzuciłam ją [...] co najmniej na rok [...]. I nie było to niczym więcej, jak wprowadzaniem się samemu do piekła, nie potrzebując już do tego demonów, którzy by mnie tam zawiedli. O, na Boga, cóż to za wielkie zaślepienie! I jakże trafnie dąży demon do swojego celu, tak mocno przykładając do tego swoją rękę! Ten zdrajca dobrze wie, że duszę, która z wytrwałością praktykuje modlitwę, musi uznać za straconą dla siebie, i że wszystkie upadki, do których ją przywoździ, wspomagają ją – z dobroci Boga – do jeszcze większego rzucenia się w to, co jest Jego służbą; wielce mu na tym zależy, by tego uniknąć!

Duchowa hipochondria

Teresa zauważyła też, że diabeł stara się zniechęcić człowieka do dyscyplinowania ciała, wzbudzając w nim lęk o własne zdrowie: *A demon wiele dopomaga w uczynieniu ich niezdolnymi do podejmowania tych starań, gdy dostrzeże odrobinę lęku. Nie potrzebuje niczego więcej, aby wmówić nam, że wszystko może nas zabić i pozbawić zdrowia, aż do tego, że nawet pojawienie się łez na modlitwie budzi w nas obawę, że osłepniemy. Przeszłam przez to i dlatego to znam; a nie wiem, jakiego lepszego wzroku lub zdrowia moglibyśmy pragnąć bardziej niż tego, aby stracić je z takiego powodu.*

Ale ponieważ Bóg zechciał, że zrozumiałam ten podstęp demona, gdy on podsuwał mi myśl o tym, że stracę zdrowie, mówiłam: „mało mnie to obchodzi, że umrę”; gdy co do odpoczynku: „nie potrzebuję już odpoczynku, ale krzyża”.

Teresa wysnuła wniosek, że nasz lęk o utratę zdrowia jest mocno przesadzony. Jeśli jednak postanowimy służyć Bogu wbrew strachowi, wróg straci moc udaremniania naszych postępów.

Tekst został opracowany na podstawie książki „Święci, którzy zwyciężyli szatana” Paula Thigpena, wyd. Esprit, 2021

(www.kjb24.pl)



Jeśli prawdą jest, że Boże Objawienie jest niezmiennie i zawsze wiążące, Kościół musi być pokorny i uznać, że nigdy nie wyczerpie swojego niezgłębionego bogactwa i musi wzrastać w jego zrozumieniu.



Jezus im rzekł: Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: Właśnie ten kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce.

9 PAŹDZIERNIKA – PONIEDZIAŁEK

7:00 + **Stefan Bodzisław** od rodziny Kwiatkowskich
 ++ **Maria, Jan i Katarzyna**
 + **Tadeusz Kojder** od koleżanek i kolegów z pracy córki Barbary

18:00 + **Agnieszka Kuna** od rodziny Szymkowiczów
 + **Stanisław Pilch** (9 gr)

10 PAŹDZIERNIKA – WTOREK

7:00 + **Tadeusz Kojder** od rodziny Harpułów
 + **Agnieszka Kuna** od kierownictwa Zakładu Radiologii
 + **Stefan Bodzisław** od rodziny Wiechów

18:00 + **Stanisław Pilch** (10 gr)
 + **Władysław Bachta** od dyrekcji, grona pedagogicznego i pracowników SP 24 w Rzeszowie

11 PAŹDZIERNIKA – ŚRODA

7:00 + Dziękczynna za dar nawrócenia syna
 + **Stefan Bodzisław** od rodziny Adamczyków
 + **Tadeusz Kojder** od rodziny Kurków i Nawrotów

18:00 + **Stanisław Pilch** (11 gr)
 + **Agnieszka Kuna** od koleżanek i kolegów z Kliniki Radiologii Szpitala nr 2 w Rzeszowie

12 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK

7:00 Dziękczynna w 18 rocznicę urodzin **Nikodema** z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę MB Zaleskiej w dorosłym życiu
 + **Agnieszka Kuna** od koleżanek i kolegów z Kliniki Radiologii Szpitala nr 2 w Rzeszowie
 + **Stefan Bodzisław** od rodziny Walnych

18:00 + **Stanisław Pilch** (12 gr)
 + **Andrzej Rak** (18 RŚ) od brata Mieczysława

13 PAŹDZIERNIKA – PIĄTEK

7:00 + **Czesława Stec**
 + **Stefan Bodzisław** od rodziny Walnych
 + **Agnieszka Kuna** od Zakładowej Organizacji OZ z TME
 ++ **Alicja i Józef i zmarli z rodziny**

18:00 + **Stanisław Pilch** (13 gr)
 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla **Janiny i Teodora** w 50 Rocznicę Ślubu

14 PAŹDZIERNIKA – SOBOTA

7:00 Dziękczynna za dar małżeństwa **Anny i Piotra** z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę MB
 + **Czesława Stec**
 + **Tadeusz Kojder** od chrześnicy Marzeny z rodziną

18:00 + **Stanisław Pilch** (14 gr)
 + **Jerzy Pociask** (RŚ) od żony i dzieci

15 PAŹDZIERNIKA – NIEDZIELA

7:00 + **Stanisława**
 9:00 + **Czesława Stec**
 10:30 Za parafian
 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę MB dla **ks. Łukasza** z okazji imienin

12:00 + **Stanisław Pilch** (15 gr)
 17:00 W 40 rocznicę ślubu **Zofii i Jerzego** z prośbą o błogosławieństwo i opiekę MB Zaleskiej

1. Dziś nasz parafialny Chór „Credo” świętuje 20 – lecie swojego istnienia. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 17:00, aby podziękować za dwie dekady ich działalności artystycznej. Po Mszy św. zapraszamy do udziału w XV Koncercie Pieśni Maryjnych, w którym oprócz naszego chóru wystąpią też inne zaproszone chóry.
2. **W środę** 11 października
 - po Mszy św. wieczornej Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy,
 - po Nowennie wystawienie Najświętszego Sakramentu do godz. 20:00.
3. **W piątek** 13 października:
 - wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, zakonnika,
 - od godz. 17:00 do 18:00 adoracja Najświętszego Sakramentu.
4. **W niedzielę** 15 października:
 - modlitwę różańcową poprowadzi Róża bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego,
 - obchodzimy XXIII Dzień Papieski pod hasłem „Cywilizacja Życia”. Po Mszach św. zbiórka do puszek na żywy pomnik św. Jana Pawła II na pomoc zdolnej a niezamożnej młodzieży.
5. Zachęcamy do lektury nowej prasy katolickiej.

**SPOTKANIA:**

- **Schola** – według ustaleń
- **Kandydaci do bierzmowania** – wtorek, piątek po Mszy św. (udział we Mszy św. obowiązkowy)
- **Kandydaci na ministrantów** – wtorek 17:00
- **Akcja Katolicka** – wtorek po Mszy św.
- **Wspólnota Dorosłych** – wtorek po Mszy św.
- **LSO** - środa po Mszy św.
- **Ruch Światło - Życie** – piątek po Mszy św.

